Протокол №25

заседания Судейского комитета

Общероссийской общественной организации

«Всероссийская федерация акробатического рок-н-ролла России»

(СК РосФАРР)

Дата проведения: 21 ноября 2016

Заседания СК РосФАРР проводится в форме удаленного присутствия с

использованием электронной почты (e-mail).

Форма голосования: открытая по электронной почте.

Присутствующие члены СК РосФАРР:

Пайвина Наталья Викторовна, Марков Матвей Эдуардович, Яницкий

Станислав Вячеславович, Архипов Олег Юрьевич, Деркач Елена Николаевна,

Дмитриева Дарья Валерьевна, Зуев Кирилл Евгеньевич, Кирина Ирина

Александровна, Левков Кирилл Геннадьевич, Лисицына Ирина Игоревна.

Повестка дня:

1. Назначение даты и времени проведения семинара повышения

квалификации и аттестации (подтверждения квалификационных категорий)

для судей второй квалификационной категории и выше. Назначение

ответственных и ведущих.

2. Согласование проекта квалификационных требований к спортивным

судьям по виду спорта "акробатический рок-н-ролл".

3. Разное.

4. Назначение следующего очного заседания СК РосФАРР.

1-й вопрос повестки дня:

Н.В. Пайвина: Предлагаю провести семинар повышения

квалификации и аттестации (подтверждения квалификационных категорий)

одновременно в 7 регионах: Москве, Санкт-Петербурге, Калининграде,

Томске, Ростове-на-Дону, Уфе, Симферополе 21 и 22 января 2016 г. (суббота

и воскресенье).

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

О.Ю. Архипов: Предлагаю назначить ответственного за проведение

семинара председателя СК РосФАРР Н.В. Пайвину.

Н.В. Пайвина: Кто за данное предложение прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

Н.В. Пайвина: Предлагаю назначить следующих ведущих за

проведение семинара в соответствующих регионах:

Регион Ведущие семинара

Москва Н.В. Пайвина, К.Е. Зуев

Санкт-Петербург М.Э. Марков, И.И. Лисицына

Ростов-на-Дону Д.В. Дмитриева, О.Ю. Архипов

Томск К.Г. Левков

Калининград Е.Н. Деркач

Уфа С.В. Яницкий

Симферополь И.А. Кирина

Н.В. Пайвина: Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

О.Ю. Архипов: В связи с принятым решением необходимо внести

изменения в решение СК РосФАРР от 08.10.2016 года, а именно изменить

регион проведения семинара с Новосибирска на Томск.

Н.В. Пайвина: Кто за данное предложение прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

2-й вопрос повестки дня:

Н.В. Пайвина: Предлагаю согласовать и направить на утверждение в

Минспорт проект изменений в квалификационные требования к спортивным

судьям по виду спорта «акробатический рок-н-ролл», подготовленный К.Г.

Левковым и Е.Н. Деркач. Кто за данное предложение прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

3-й вопрос повестки дня:

Д.В. Дмитриева:  Предлагаю запретить с 1 сентября 2017 года в "А класс-

микст" юноши и девушки и "В класс-микст" мужчины и женщины

исполнение нестандартных выходов после последнего элемента в

комбинации и после одиночных элементов.

Н.В. Пайвина: Кто за данное предложение прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» - 6 членов СК РосФАРР; «ПРОТИВ» - 3 члена СК

РосФАРР; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1 член СК РосФАРР

Решение принято.

4-й вопрос повестки дня:

О.Ю. Архипов:  Предлагаю провести следующее очное заседание СК

РосФАРР 23.12.2016г. в 19-00 в г. Москве, Малый Тишинский пер. дом 11/12.

Н.В. Пайвина: Кто за данное предложение прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

Председательствующий:  /Н.В. Пайвина /

Секретарь:    / О.Ю. Архипов /